diário oficial Nº 34.659  7 Quinta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2021

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº 158 de 04 de aGosto de 2021
a PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo decreto publicado no doE Nº. 34.490, de 12 de
fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015, e ainda,
coNSidEraNdo o que dispõe os artigos 58, inciso iii e 67 da lei nº.
8.666/93, acerca do acompanhamento e fiscalização da execução dos Con-
tratos e decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013;
coNSidEraNdo necessidades institucionais no âmbito desta fundação
ParáPaZ, nos termos do 2021/195573;
rESolVE: art. 1º - designar o servidor liaNi do Socorro dE oliVEira
diaS, identidade funcional nº 5958694/1, diretoria de Politicas Sociais,
para acompanhar e fiscalizar a execução do CONTRATO Nº 14/2021, ce-
lebrado entre a fundação ParáPaZ e P E carNEiro coMÉrcio E SErVi-
ÇoS lTda, cNPJ Nº nº. 40.446.339/0001-30, aquisição de equipamentos e
materiais, para aquisição de equipamentos e materiais, para realização de
uma EScola E UNidadE dE ProdUÇÃo EM corTE E coSTUra, destinada
à mulheres de baixa renda, a partir da parceria entre a Secretaria Estratégica
de articulação da cidadania por meio da fundação ParáPaZ com a open So-
ciety Fundations – OSF, em conformidade com as especificações, qualidade e
condições gerais estabelecidas no Termo de referência e no Edital.
art. 2º Nos impedimentos, ausências legais ou eventuais do Titular, o
acompanhamento e fiscalização de que trata o Art.1º desta Portaria, será
exercida pelo Suplente, servidor rENaN fErrEira dE frEiTaS, identidade
funcional nº 5953736/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Social.
Art. 3º Ao fiscal do contrato compete o acompanhamento e fiscalização da
execução do contrato até o termino do prazo de sua vigência, inclusive o
atesto dos documentos fiscais.
GaBiNETE do PrESidENTE, 04 dE aGoSTo dE 2021.
alBErTo HENriQUE TEiXEira dE BarroS
PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ

Protocolo: 688254
Portaria Nº 159 de 04 de aGosto de 2021
a PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo decreto publicado no doE Nº. 34.490, de 12 de
fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015, e ainda,
coNSidEraNdo o que dispõe os artigos 58, inciso iii e 67 da lei nº.
8.666/93, acerca do acompanhamento e fiscalização da execução dos Con-
tratos e decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013;
coNSidEraNdo necessidades institucionais no âmbito desta fundação
ParáPaZ, nos termos do 2021/195573;
rESolVE: art. 1º - designar o servidor liaNi do Socorro dE oliVEira
diaS, identidade funcional nº 5958694/1, diretoria de Politicas Sociais,
para acompanhar e fiscalizar a execução do CONTRATO Nº 15/2021, ce-
lebrado entre a fundação ParáPaZ e PrEMiUM SErViÇoS E coMÉrcio
lTda, cNPJ Nº . 05.593.369/0001-79, aquisição de equipamentos e mate-
riais, para aquisição de equipamentos e materiais, para realização de uma
EScola E UNidadE dE ProdUÇÃo EM corTE E coSTUra, destinada à
mulheres de baixa renda, a partir da parceria entre a Secretaria Estratégi-
ca de articulação da cidadania por meio da fundação ParáPaZ com a open
Society Fundations – OSF, em conformidade com as especificações, quali-
dade e condições gerais estabelecidas no Termo de referência e no Edital.
art. 2º Nos impedimentos, ausências legais ou eventuais do Titular, o
acompanhamento e fiscalização de que trata o Art.1º desta Portaria, será
exercida pelo Suplente, servidor rENaN fErrEira dE frEiTaS, identidade
funcional nº 5953736/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Social.
Art. 3º Ao fiscal do contrato compete o acompanhamento e fiscalização da
execução do contrato até o termino do prazo de sua vigência, inclusive o
atesto dos documentos fiscais.
GaBiNETE do PrESidENTE, 04 dE aGoSTo dE 2021.
alBErTo HENriQUE TEiXEira dE BarroS
PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ

Protocolo: 688267
Portaria Nº 157 de 04 de aGosto de 2021
a PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo decreto publicado no doE Nº. 34.490, de 12 de
fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015, e ainda,
coNSidEraNdo o que dispõe os artigos 58, inciso iii e 67 da lei nº.
8.666/93, acerca do acompanhamento e fiscalização da execução dos Con-
tratos e decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013;
coNSidEraNdo necessidades institucionais no âmbito desta fundação
ParáPaZ, nos termos do 2021/587989;
rESolVE: art. 1º - designar o servidor lEaNdro HENriQUE coSTa Bar-
roS, identidade funcional nº 5906283/2, Técnico em gestão de infraestru-
tura, para acompanhar e fiscalizar a execução do CONTRATO Nº 12/2021,
celebrado entre a fundação ParáPaZ e coNSTrUTora BrilHaNTE lTda,
cNPJ Nº. 04.529.815/0001-13, a prestação de serviços eventuais de ma-
nutenção predial, preventiva e corretiva, com fornecimento de material,
mão de obra e equipamentos, para os órgãos e entidades do Poder Executi-

vo Estadual, situados na região Metropolitana de Belém (ananindeua, Be-
lém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do Pará e Santa isabel do Pará),
e nas cidades de Breves, itaituba, Tucuruí, Santarém, Marabá, altamira,
cametá, capanema, redenção e Parauapebas, em conformidade com as
especificações, qualidade e condições gerais estabelecidas no Termo de
referência - anexo i do Edital.
art. 2º Nos impedimentos, ausências legais ou eventuais do Titular, o
acompanhamento e fiscalização de que trata o Art.1º desta Portaria, será
exercida pelo Suplente, servidor alBErTo fErNaNdES MElo, identidade
funcional nº 5949869/1, ocupante do cargo de coordenador de Núcleo
regional.
Art. 3º Ao fiscal do contrato compete o acompanhamento e fiscalização da
execução do contrato até o termino do prazo de sua vigência, inclusive o
atesto dos documentos fiscais.
GaBiNETE do PrESidENTE, 04 dE aGoSTo dE 2021.
alBErTo HENriQUE TEiXEira dE BarroS
PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ

Protocolo: 688419
Portaria Nº 156 de 04 de aGosto de 2021
a PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo decreto publicado no doE Nº. 34.490, de 12 de
fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015, e ainda,
coNSidEraNdo o que dispõe os artigos 58, inciso iii e 67 da lei nº.
8.666/93, acerca do acompanhamento e fiscalização da execução dos Con-
tratos e decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013;
coNSidEraNdo necessidades institucionais no âmbito desta fundação
ParáPaZ, nos termos do 2021/587989;
rESolVE: art. 1º - designar o servidor lEaNdro HENriQUE coSTa Bar-
roS, identidade funcional nº 5906283/2, Técnico em gestão de infraestru-
tura, para acompanhar e fiscalizar a execução do CONTRATO Nº 13/2021,
celebrado entre a fundação ParáPaZ e ESTrUTUral coNSTrUÇÕES E
SErViÇoS EirEli, cNPJ Nº. 08.928.777/0001-22, a prestação de serviços
eventuais de manutenção predial, preventiva e corretiva, com fornecimen-
to de material, mão de obra e equipamentos, para os órgãos e entidades
do Poder Executivo Estadual, situados na região Metropolitana de Belém
(ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do Pará e Santa
isabel do Pará), e nas cidades de Breves, itaituba, Tucuruí, Santarém, Ma-
rabá, altamira, cametá, capanema, redenção e Parauapebas, em confor-
midade com as especificações, qualidade e condições gerais estabelecidas
no Termo de referência - anexo i do Edital.
art. 2º Nos impedimentos, ausências legais ou eventuais do Titular, o
acompanhamento e fiscalização de que trata o Art.1º desta Portaria, será
exercida pelo Suplente, servidor alBErTo fErNaNdES MElo, identidade
funcional nº 5949869/1, ocupante do cargo de coordenador de Núcleo
regional.
Art. 3º Ao fiscal do contrato compete o acompanhamento e fiscalização da
execução do contrato até o termino do prazo de sua vigência, inclusive o
atesto dos documentos fiscais.
GaBiNETE do PrESidENTE, 04 dE aGoSTo dE 2021.
alBErTo HENriQUE TEiXEira dE BarroS
PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ

Protocolo: 688429

.

.

errata
.

errata do eXtrato de distrato de serVidor, PUBLicada No
Diário Oficial Nº 34.658 Pág.07 – Protocolo: 687741
onde se lê: a coNTar dE 02/07/2019.
Leia-se: a coNTar dE 01/06/2019.

Protocolo: 688321

.

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato adMiNistratiVo Nº 14/2021
oBJETo: aquisição de equipamentos e materiais, para aquisição de equi-
pamentos e materiais, para realização de uma EScola E UNidadE dE
ProdUÇÃo EM corTE E coSTUra, destinada à mulheres de baixa renda,
a partir da parceria entre a Secretaria Estratégica de articulação da cida-
dania por meio da fundação ParáPaZ com a open Society fundations –
OSF, em conformidade com as especificações, qualidade e condições gerais
estabelecidas no Termo de referência e no Edital.
coNTraTaNTE: fUNdaÇÃo ParáPaZ
coNTraTada: P E carNEiro coMÉrcio E SErViÇoS lTda
doTaÇÃo orÇaMENTária:

loTE funcional Progra-
mática

Elemento de
despesa fonte ação Pi Valor

i 14.122.1297.8338 44905228 0661 227275 8338coVidPa 167.099,90

ii 14.122.1297.8338 44905242 0661 227275 8338coVidPa 2.438,00

iii 14.122.1297.8338

33903023

0661 227275 8338coVidPa

13.480,00
33903025 350,00
33903016 920,00
33903003 240,00

Sub Total – lote iii 14.990,00